平成28年３月

関係者各位

木更津工業高等専門学校

木更津高専専攻科入学者選抜(学力選抜)における

英語外部試験の換算方法の改正について(予告)

木更津高専専攻科入学者選(学力選抜)における英語外部試験の換算方法を、「平成31年

度選抜(平成30年度実施、平成31年４月入学)」より、下記のとおり改正いたします。

つきましては、受験する年度の『専攻科入学者選抜募集要項』をご確認の上、お間違い

のないよう、十分にご注意ください。

平成30年度選抜(平成29年度実施)まで
※ 平成28年度において第４学年以上に在籍の

者が受験(休学等した場合を除く)

平成31年度選抜(平成30年度実施)から
※ 平成28年度において第３学年以下に在籍の

者が受験

実
用
英
検

準２級一次合格： 50点

準２級  合格： 60点

 ２級一次合格： 70点

 ２級  合格： 80点

準１級一次合格： 90点

準１級以上合格：100点

T
O
E
I
C
Ⓡ

計算式

20＋(TOEICⓇ得点－200)×0.2

200点までは20点とし、200点を超える

得点について0.2を乗じた数字を加算

し、小数点以下を切り捨て、100点を

上限とする換算を行う(300点で40点、

350点で50点、400点で60点、450点で

70点、500点で80点、550点で90点、

600点以上で100点となる)。

従前(左欄)の換算方法を継続

以上

実用英検による

換算は行わない